ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2015 № 36-п
г. Ярославль

О внесении изменения в
постановление Правительства
области от 08.12.2014 № 1267-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в план подготовки и проведения мероприятий, посвященных

празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне
1941 - 1945 годов в Ярославской области, утвержденный постановлением
Правительства области от 08.12.2014 № 1267-п «О праздновании 70-летия
Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в Ярославской
области», изменение согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 19.01.2015 № 36-п

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в план подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 70-летия Победы в Великой

Отечественной войне 1941 - 1945 годов в Ярославской области

Раздел III изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственные
исполнители

Источник финансового
обеспечения

1 2 3 4 5
III. Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан

1. Организация и проведение конкурсов проектов
социально ориентированных некоммерческих
организаций на предоставление субсидий в
сфере духовно-нравственного и
патриотического воспитания подрастающего
поколения, посвященных 70-летию Победы в
Великой Отечественной войне
1941 - 1945 годов

2014 и 2015
годы

департамент
общественных связей
Ярославской области

государственная программа
Ярославской области

«Гражданское общество и
открытая власть»

на 2014 - 2018 годы

2. Подготовка и проведение региональной
межведомственной патриотической акции
«МЫ ПОБЕДИЛИ!» (по отдельному плану)

декабрь
2014 года -

май 2015 года

агентство по делам
молодёжи Ярославской
области, департамент

образования Ярославской
области, агентство по

государственная программа
Ярославской области «Развитие

образования и молодежная
политика в Ярославской

области» на 2014 - 2020 годы

2

1 2 3 4 5
физической культуре и

спорту Ярославской
области, управление

молодёжной политики
мэрии города Ярославля

3. Проведение патриотической акции «Вахта
Героев Отечества», посвященной 70-летию
Победы в Великой Отечественной войне
1941 - 1945 годов

22, 23 января
2015 года

управление делами
Правительства области,

департамент региональной
безопасности Ярославской

области, департамент
общественных связей
Ярославской области,
департамент культуры
Ярославской области

в пределах средств областного
бюджета на 2015 год,
предусмотренных на

непрограммные расходы
Правительства области

4. Организация и проведение театральных и
концертных программ, библиотечных
мероприятий, выставок, показов докумен-
тальных и художественных фильмов,
посвященных Дню Победы в Великой
Отечественной войне 1941 - 1945 годов, в
государственных учреждениях культуры
Ярославской области (по отдельному плану)

январь - май
2015 года

департамент культуры
Ярославской области

государственная программа
Ярославской области «Развитие

культуры и туризма в
Ярославской области»

на 2014 - 2018 годы

5. Организация и проведение областного
конкурса среди преподавателей-организаторов
учебного курса «Основы безопасности
жизнедеятельности» на лучшую организацию
работы по подготовке учащихся-юношей к
военной службе

февраль -
ноябрь

2015 года

департамент образования
Ярославской области,

администрации
муниципальных районов и
городских округов области

государственная программа
Ярославской области «Развитие

образования и молодежная
политика в Ярославской

области» на 2014 - 2020 годы

3

1 2 3 4 5
6. Проведение этапа международного фестиваля

военно-патриотической песни «Наследники
Победы» среди представителей субъектов
Центрального федерального округа

апрель
2015 года

агентство по делам
молодежи Ярославской

области

государственная программа
Ярославской области «Развитие

образования и молодежная
политика в Ярославской

области» на 2014 - 2020 годы
7. Проведение межрегионального форума по

вопросам гражданственности и патриотизма
23 - 25
апреля

2015 года

агентство по делам
молодежи Ярославской

области

государственная программа
Ярославской области «Развитие

образования и молодежная
политика в Ярославской

области» на 2014 - 2020 годы
8. Проведение региональной гражданско-

патриотической акции «Георгиевская
ленточка»

25 апреля -
09 мая

2015 года

агентство по делам
молодежи Ярославской

области,
администрации

муниципальных районов и
городских округов

области

государственная программа
Ярославской области «Развитие

образования и молодежная
политика в Ярославской

области» на 2014 - 2020 годы

9. Проведение в общеобразовательных
организациях, библиотеках и музеях
Ярославской области уроков мужества,
тематических классных часов, конференций,
выставок, встреч с ветеранами Великой
Отечественной войны 1941 - 1945 годов,
участниками боевых действий в Афганистане,
на Северном Кавказе и других вооруженных
локальных конфликтов, посвященных Дню
Победы

апрель, май
2015 года

департамент образования
Ярославской области,
департамент культуры
Ярославской области,

администрации
муниципальных районов и

городских округов
области

в рамках финансирования
текущей деятельности

4

1 2 3 4 5
10. Организация и проведение в образовательных

учреждениях Ярославской области единого
урока, посвященного 70-летию Победы в
Великой Отечественной войне
1941 - 1945 годов

май 2015 года департамент образования
Ярославской области

в рамках финансирования
текущей деятельности

11. Проведение областного смотра-конкурса
кадетских классов Ярославской области
«Ярославский кадет - 2015», посвященного
70-летию Победы в Великой Отечественной
войне 1941 - 1945 годов

май 2015 года департамент образования
Ярославской области

государственная программа
Ярославской области «Развитие

образования и молодежная
политика в Ярославской

области» на 2014 - 2020 годы

12. Проведение областного студенческого военно-
патриотического слёта

май 2015 года агентство по делам
молодежи Ярославской

области

государственная программа
Ярославской области «Развитие

образования и молодежная
политика в Ярославской

области» на 2014 - 2020 годы

13. Проведение областного финала Всероссийской
детско-юношеской оборонно-спортивной игры
«ПОБЕДА»

май 2015 года агентство по делам
молодежи Ярославской

области

государственная программа
Ярославской области «Развитие

образования и молодежная
политика в Ярославской

области» на 2014 - 2020 годы

14. Проведение ежегодного смотра-конкурса на
лучший проект в сфере патриотического
воспитания

май 2015 года агентство по делам
молодежи Ярославской

области

государственная программа
Ярославской области «Развитие

образования и молодежная
политика в Ярославской

области» на 2014 - 2020 годы

5

1 2 3 4 5
15. Проведение районных и областных этапов

спартакиады «Призывники России» по военно-
спортивному многоборью среди обучающихся
общеобразовательных организаций
Ярославской области

октябрь
2015 года

агентство по делам
молодежи Ярославской
области, департамент

образования Ярославской
области, администрации

муниципальных районов и
городских округов области

в рамках финансирования
текущей деятельности

16. Реализация международного проекта «Поезд
Победы», приуроченного к 70-летию Победы в
Великой Отечественной войне 1941 - 1945
годов и предполагающего организацию
туристического железнодорожного состава
сообщением Ярославль - Минск - Брест -
Смоленск - Ярославль

2015 год агентство по туризму
Ярославской области,

департамент образования
Ярославской области,

Правительство области

государственная программа
Ярославской области «Развитие

культуры и туризма в
Ярославской области»

на 2014 - 2018 годы